

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

پروژه‌ی مجتمع تولید آب سنگین اراک افتتاح شد .

شنبه ۴ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۶ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، رییس جمهور در این مراسم با برده برداری از لوح یادبود مجتمع آب سنگین اراک، این مجتمع را رسماً افتتاح کرد . بر روی این لوح نوشته شده است: « با تأییدات خداوند متعال و الطاف الهی و درسال پیامبر اعظم(ص) بهره برداری از اولین مجتمع تولید آب سنگین سازمان انرژی اتمی ایران در تاریخ چهارم شهریورماه 1385 با حضور آقای دکتر محمود احمدی نژاد، ریاست محترم و محبوب جمهوری اسلامی ایران، آغاز گردید .»

رییس جمهور پس از افتتاح رسمی این پروژه صنعتی به بازدید از بخش‌های مختلف آن پرداخت . این پروژه یکی از بزرگترین پروژه‌های هسته‌ای کشور است که نقش بسزایی در ارتقای علمی کشور و صنایع داخلی دارد و نشانگر رشد، بلوغ و ارتقای دانش فنی نزد نیروهای متخصص ایرانی است .

این پروژه دارای مصارف پزشکی مختلفی است و تأثیرات بسیار چشمگیری در کنترل سرطان و بیماری‌های ایدز دارد و به عنوان خنک کننده و کندکننده راکتورهای آب سنگین هسته‌ای به شمار می‌رود .

رییس جمهور پس از بازدید از این مجتمع، طی سخنانی با ابراز خرسندی از توفیق حضور در جشن دانشمندان و متخصصین ایرانی به مناسبت افتتاح پروژه آب سنگین اراک و با بیان این که در سایه‌ی سال پیامبر اعظم(ص) توانسته‌ایم به توفیقات خوبی در زمینه‌ی انرژی صلح‌آمیز هسته‌ی برسیم، یاد شهیدان رجایی و باهنر و آغاز هفته‌ی دولت را گرامی داشت و از این دو شهید را الگوی مدیریتی مردمی برای تمام دولتمردان دانست .

به گزارش خبرنگار اعزامی خبرگزاری دانشجویان ایران(ایسنا) دکتر محمود احمدی نژاد صبح روز شنبه طی سخنانی در مراسم افتتاح پروژه‌ی تولید آب سنگین اراک، دستیابی جوانان و متخصصان ایرانی به فناوری تولید آب سنگین را گام دیگری در مسیر تعالی و توفیق ملت ایران برشمرد و از تلاش بی‌وقفه‌ی این عزیزان سپاسگذاری کرد .

و با بیان این که این فناوری در زمینه‌ی پزشکی و کشاورزی مورد استفاده قرار می‌گیرد، با اشاره به شایستگی‌های ملت ایران به ویژه جوانان، اظهار داشت: جوانان ما عزم خود را برای فتح قله‌های بلند پیشرفت و فناوری جزم کرده‌اند. آنها می‌خواهند به سمت کمال و پیشرفت قدم بردارند و مطمئناً هیچ کسی نمی‌تواند ملت ایران را از مسیری که انتخاب کرده دور کند .

رییس جمهور خاطرنشان کرد: اگر نگاهی گذرا به تاریخ داشته باشیم، متوجه‌ی شکوه عظمت، ایمان و شجاعت ملت ایران می‌شویم و اکنون بار دیگر زمینه‌ی فراهم شده است که شکوه و عظمت ملت ایران در عرصه‌ی جهانی بدرخشد. ملت ایران همیشه ملتی آرامش‌خواه، صلح‌دوست و صلح‌طلب بوده و هیچ‌گاه اهل زورگویی و تجاوز نبوده است، اما در مقابل زورگویی و تجاوز با اقتدار و شجاعت ایستاده است. ملت ایران عزت، شرف، استقلال و پیشرفت خود را با هیچ چیز مبادله نمی‌کند و حاضر نیست که ذره‌ای از حقوق خود بگذرد .

وی ادامه داد: متأسفانه در جهان امروز برخی قدرتهای زورگو - که از اخلاق انبیاء و انسانی دور هستند- می‌خواهند با توسل به خصلت زورگویی خود مبادلات جهانی را تنظیم کنند. آنها اقتصاد، هنر و تبلیغات را در خدمت مطامع شوم خود قرار داده‌اند و تصور می‌کنند که دیگران نیز مانند آنها هستند زیرا همه را با عینک دید خود می‌بینند .

رییس جمهور با بیان این که " آنها نمی‌توانند تصور کنند که ملتی با دوری از زورگویی و تجاوز پیشرفت کند" افزود: آنها نمی‌توانند ببینند که ملتی آزاده و آزادی‌خواه به دنبال اخلاق و معنویات باشد و قله‌های بلند فناوری را فتح کند و در عین حال دین‌دار و متعهد نیز باشد .

وی گفت: آنها نمی‌توانند تصور کنند که کشوری به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ی دست پیدا کند، اما خواهان داشتن سلاح هسته‌ی نباشد؛ تصور چنین فرضی برای آنان دشوار است چه برسد که آن را بخواهند تصدیق کنند .

احمدی نژاد تأکید کرد: در دکتترین دفاعی ایران سلاح هسته‌ی هیچ جایگاهی ندارد و ما اصلاً در مورد سلاح هسته‌ی صحبت نمی‌کنیم. کشورهای غربی باید در دیدگاه فکری خود تغییراتی ایجاد و آن را اصلاح کنند. آنها باید به صلح، امنیت و آرامش مردم فکر کنند .

وی با بیان این که " دسترسی به انرژی هسته‌ی و استفاده‌ی صلح‌آمیز از آن يك نعمت خدادادی و حق تمامی ملت‌ها از جمله ملت ایران است" افزود: به عنوان نماینده‌ی ملت ایران پیگیر این حقوق هستم و هرچه مردم در این زمینه بگویند را دنبال می‌کنم. امروز ملت ایران می‌خواهد که ما به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ی دست پیدا کنیم و من مسوول پیگیری این خواسته هستم و از آن کوتاهی نمی‌کنم .

رییس‌جمهور تاکید کرد: ما برای هیچ‌کس تهدید نیستیم. بحث سلاح هسته‌یی در ایران وجود ندارد و موضوع داشتن سلاح هسته‌یی مطرح نیست؛ چراکه ما برای هیچ کشوری تهدید محسوب نمی‌شویم، حتی برای رژیم صهیونیستی که دشمن کشورهای منطقه است؛ چراکه معتقدیم برای تعیین سرنوشت این رژیم رفراوندوم بهترین راه‌حل است.

وی با اعلام این مطلب که "ملت ما ملتی صلح‌طلب است ولی زیر بار ظلم نمی‌رود" گفت: ما به کشورهای غربی می‌گوییم برای خود در دسر و زحمت درست نکنند؛ چراکه ملت ایران برای برداشتن گام‌های بلند در این زمینه عزم خود را جزم کرده است.

احمدی‌نژاد گفت: برخی سعی دارند فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌یی را وحشتناک جلوه دهند، در صورتی که ما معتقدیم باید زمینه‌ای فراهم شود تا مردم همان‌طور که از کارخانه‌های تولید خودرو بازدید می‌کنند بتوانند از نیروگاه‌های هسته‌یی نیز بازدید کنند. اگر کسانی که ادعا می‌کنند دارای سوخت هسته‌یی هستند در بی‌خطر بودن و صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌یی خود شک‌های ندارند اجازه دهند که دانشمندان دیگر کشورها بیایند از فناوری آنها بازدید کنند. اگر آنها ادعا دارند که از مسیر صلح‌آمیز منحرف نشده‌اند باید چنین زمینه‌ای را فراهم کنند و فعالیت‌های هسته‌یی ما باز است و هیچ مانعی در راه بازدید از آن وجود ندارد چراکه فعالیت‌های هسته‌یی ما صلح‌آمیز است.

وی گفت: برخی از کشورها علم را یک چماق کرده‌اند در صورتی که علم باید در خدمت سعادت ملت‌ها باشد و نباید از آن به صورت انحصاری و استکباری استفاده شود.

رییس‌خطاب به کسانی که تهدید می‌کنند، و ناامنی و خطر به وجود می‌آورند، اعلام کرد: کشورهای بزرگ باید دست به دست هم زمینه را برای خلع سلاح‌های کشتار جمعی فراهم و صحنه‌ی گیتی را از این سلاح‌ها پاک کنند و از علم در راستای پیشرفت پزشکی و کشاورزی استفاده کنند.

به گزارش ایسنا احمدی‌نژاد با تقدیر و تشکر از دانشمندان جوان ایرانی که توانسته‌اند به این موفقیت بزرگ دست پیدا کنند، اظهار داشت: ما فعالیت‌های هسته‌یی خود را مخفی نمی‌کنیم و برای همه‌ی کسانی که می‌خواهند از فعالیت‌های هسته‌یی ما بازدید کنند این امکان فراهم است، چرا که فعالیت‌های هسته‌یی ما صلح‌آمیز، در خدمت ایجاد صلح، عدالت و معنویت است.

وی با اشاره به حضور تعداد زیادی از خبرنگاران داخلی و خارجی در این مراسم، ادامه داد: ما نیز زمینه را فراهم کردیم که این خبرنگاران از فعالیت‌های هسته‌یی صلح‌آمیز بازدید کنند و من همین جا از آقای آقازاده می‌خواهم که زمینه‌ای را فراهم کند که سفرای کشورهای خارجی و اندیشمندان نیز بیایند از این پروژه بازدید کنند.

رییس‌جمهور خاطرنشان کرد: امروز کسانی فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌یی ما را زیر سوال می‌برند و مدعی هستند، که خود بزرگ‌ترین نقض‌کننده‌ی حقوق بین‌الملل و حقوق بشر به شمار می‌روند. آنها اجازه نمی‌دهند که دیگر کشورها از فناوری صلح‌آمیز هسته‌یی برخوردار شوند و سعی دارند این فناوری را در انحصار خود قرار داده و به دیگر کشورها زور بگویند. آنها می‌خواهند از علم در راستای خواسته‌های نامشروع خود استفاده کنند، در حالی که ما معتقدیم باید از علم در راه پیشرفت و ارتقاء صلح و عدالت استفاده کرد.

احمدی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: کشورهای غربی فکر می‌کنند که با زورگویی و اعمال فشار می‌توانند خواسته‌های نامشروع خود را به ملت‌ها تحمیل کنند ولی من از آنها سوال می‌کنم که آیا می‌توان جلوی تلاش فکری و اندیشه‌ای یک ملت را گرفت؟ آیا می‌توان مانع پیشرفت علمی یک ملت شد؟

وی گفت: من از تمام جهانیان و کشورهای غربی می‌خواهم که واقعیت را در مورد ملت ایران قبول و چشم‌های‌شان را بر روی این مساله باز کنند؛ چراکه پیشرفت ایران به نفع تمام ملت‌هاست. ما از پیشرفت خود در جهت صلح و امنیت جهانی استفاده می‌کنیم. دشمنان و بدخواهان ما چه خواهند و چه نخواهند ملت ایران تصمیم خود را برای برداشتن گام‌های بلند در جهت پیشرفت برداشته است و در این راه تلاش می‌کند.

رییس‌جمهور یادآور شد: از همان ابتدا گفتیم که خواهان صلح و گفت‌وگو و آرامش در همه‌ی زمینه‌ها از جمله بحث پرونده‌ی هسته‌یی هستیم. در حال حاضر خواسته‌ی تمام ملت ایران این است که من به عنوان رییس‌جمهور این مملکت از حق آنها در ارتباط با کسب فناوری صلح‌آمیز هسته‌یی دفاع کنم و از حق آنها کوتاه نیایم. من به عنوان رییس‌جمهور این وظیفه را بر خود واجب دانسته و آن را پیگیری می‌کنم.

مهندس رضا آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان نیز طی سخنانی در مراسم افتتاح پروژه‌ی صنعتی تولید آب سنگین اراک، با بیان اینکه تأمین انرژی مورد نیاز بشر برای ادامه‌ی حیات یکی از مسائل مهم جهان امروز را تشکیل می‌دهد، اظهار داشت: «انرژی حاصل از سوخت‌های فسیلی رو به اتمام است و بشر برای جایگزینی این انرژی نیازمند منابع دیگری است. منابع دیگری که می‌توان آنها را از مسیرهای فنی مثل شکافت هسته‌یی و گداحت هسته‌یی به دست آورد.»

به گزارش خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، وی در خصوص تولید انرژی از طریق راکتورهای آب سنگین، اظهار داشت: «تکنولوژی تهیه و تولید آب سنگین توانایی شگرفی را در دستیابی به انرژی هسته‌یی فراهم می‌کند.»

آقازاده ادامه داد: «گروهی از کارشناسان سازمان انرژی اتمی با هدف دستیابی به تولید ماده ارزشمند آب سنگین شروع به طراحی پایه‌ی تولید آب سنگین کردند و این مسیر بدون نیاز به توانمندی کشورهای خارجی طی شد.»

وی در خصوص جزئیات پروژه‌ی صنعتی تولید آب سنگین اراک، اظهار داشت: «این پروژه در زمینی به مساحت 20 هکتار ساخته شد و در حدود 17 هزار متر زیرساخت در آن احداث شد. همچنین یازده شرکت مشاور داخلی، 41 شرکت ساختمانی و نصب ایرانی در این پروژه مشارکت داشته‌اند.» رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان، گفت: «این پروژه از 4 فرآیند اصلی و 9 واحد سرویس‌های جانبی تشکیل شده و راه‌اندازی و بهره‌برداری کامل از آن با تولید محصول نهایی در سه ماهه‌ی دوم سال 85 به ثمر رسید.»

وی گفت: «ظرفیت تولید این مجتمع صنعتی ابتدا 8 تن بود که با اولین واحد این امر محقق شد و بلافاصله واحد 8 تنی دیگری را راه‌اندازی کردیم و امروز ظرفیت تولیدی این مجتمع 16 تن آب دئوتریوم با غنای 99/8 درصد است.»

آقازاده تصریح کرد: «ظرفیت کامل تولید این مجتمع در سال 80 تن آب دئوتریوم با غنای 99/8 درصد است.»

رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان، ادامه داد: «محصول آب سنگین با خلوص بالا برای استفاده در راکتورها و سایر نیازها، از جمله کنترل سرطان و ایدز می‌باشد.»

وی با بیان اینکه دوازده کشور اروپایی و آمریکایی فروش آب تهیه شده از دئوتریوم را در اختیار دارند، گفت: «این محصول انواع سرطان‌های مغزی و سرطان‌های دیگر را کنترل می‌کند و دردهای ناشی از تهاجم سلول‌های سرطانی و کوچک کردن تومورها را نیز کنترل می‌کند.»

آقازاده گفت: «در این مجتمع 500 کارشناس در سه شیفت کاری انجام وظیفه می‌کنند که دارای مدارک بالایی تخصصی و تحصیلی هستند. بخش دیگر نیروهای این مجتمع تکنسین‌های فوق دیپلمی هستند که برای فعالیت‌های خاص این مجتمع آموزش دیده‌اند.»

رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان، ادامه داد: «این پروژه یکی از پیشرفته‌ترین مجتمع‌های تولید آب سنگین در جهان است که تمام استانداردهای ایمنی و بهداشت شغلی و سیستم مدیریت زیست محیطی در آن پیاده شده است.»

وی با مدین خواندن این پروژه در سطح دنیا، اظهار داشت: «مدارک و مستندات این پروژه از ابتدا تا مرحله‌ی راه‌اندازی به منظور استفاده‌ی متخصصان و کارشناسان در پروژه‌های مشابه تهیه شده است که از اهمیت خاصی برخوردار است.»

آقازاده ادامه داد: «واحد فناوری اطلاعات این پروژه مسوولیت ارایه‌ی نسخه‌های الکترونیکی را در اختیار دارند تا آنها را به واحدهای مهندسی، بازرگانی، پیمانکاران و... ارایه کنند.»

رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان، ساخت این پروژه را کاملاً بومی و داخلی دانست و افزود: «با کمک خداوند و در سایه‌ی تلاش متخصصان و کارشناسان کشورمان شاهد موفقیت‌های بیشتری در دانش هسته‌پی خواهیم بود. ما امروز صاحب این فناوری هستیم که به نام ایران ثبت خواهد شد.»

آقازاده تولید آب سنگین با خلوص 99/8 درصد را ورود به عرصه‌ی جدیدی از دانش هسته‌پی دانست و اظهار امیدواری کرد که این دانش در تمام نقاط کشور تکرار شود.

وی همچنین از شرکت مصباح انرژی و سایر همکاران در وزارتخانه‌های مختلف کشور که در این پروژه همکاری داشته‌اند قدردانی کرد و ادامه داد: «به خصوص باید از آقای احمدی‌نژاد تشکر کنم که در یکسال اخیر بزرگ‌ترین محرک این پروژه‌ها و زمینه‌های گوناگون آن بوده‌اند.»

رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان، این موفقیت را در ایام خجسته‌ی میلاد سیدالشهداء (ع) و ایام نیمه‌ی شعبان به همه‌ی مردم، اندیشمندان و متخصصان کشورمان تبریک گفت.

مهندس رضا آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان، همچنین در حاشیه‌ی بازدید از پروژه‌ی صنعتی تولید آب سنگین اراک به همراه رییس جمهور ضمن ارائه‌ی توضیحات فنی و اجرایی راه‌اندازی این پروژه به خبرنگار ایسنا گفت: «این پروژه با توانمندی نیروهای داخلی ساخته شده است و هفتاد درصد نیروهای آن بومی هستند.»

وی در گفت‌وگو با خبرنگار انرژی هسته‌ای خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با بیان اینکه فاز دوم این پروژه اخیراً به بهره‌برداری رسیده است، گفت: «فاز اول آن که 8 تن آب سنگین به دست می‌آورد به همراه فاز دوم که آن برای بهره‌برداری 8 تن آب سنگین می‌باشد، از تاریخ 20 مردادماه کار خود را به طور آزمایشی آغاز کرد و امروز با حضور رییس جمهور محمود احمدی‌نژاد به طور رسمی افتتاح شد.»

آقازاده گفت: «بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به طور مرتب از این پروژه بازدید داشته‌اند و هفته‌ی آینده یک گروه دیگر از بازرسان برای بازدید از این پروژه به تهران می‌آیند.»

وی با بیان اینکه این پروژه تاکنون تولید آزمایشی نداشته است، گفت: «یک ماه پیش اولین محصول این پروژه که آب سنگین با خلوص 99/8 درصد است به دست آمد.»

وی ادامه داد: «این اولین باری است که در طی ساخت و راه‌اندازی این پروژه رییس جمهوری از آن بازدید می‌کند.»

معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی کشورمان، نیز در همین ارتباط به خبرنگار ایسنا گفت: «پروژه‌ی تولید آب سنگین اراک اولین تجربه‌ی صنعتی ایران در فناوری آب سنگین است.»

دکتر محمد سعیدی در گفت‌وگو با خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با بیان اینکه در عرصه‌ی تجربه‌ی صنعتی در بخش فناوری آب سنگین ما پیش از این پیشرفت و تجربه‌ای نداشته‌ایم، اظهار داشت: «این برای اولین بار است که در کشور چنین اتفاقی می‌افتد و تولید آب سنگین به طور کامل و با تکیه بر نیروهای داخلی محقق می‌شود».

وی با بیان اینکه پروژه‌ی تولید آب سنگین از سال 77 کار اجرایی‌اش را آغاز کرد، گفت: «تا یکسال و نیم گذشته کار نصب تجهیزات انجام شد و در مدت زمانی که پس از آن سپری شد تلاش کردیم کارهای راه‌اندازی این پروژه را انجام دهیم».

معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی همچنین طی سخنانی درباره افتتاح پروژه‌ی مجتمع تولید آب سنگین اراک و در توصیف اهمیت این پروژه، گفت: «این پروژه نقش بسزایی در ارتقای علمی کشور و صنایع داخلی دارد و نشانگر رشد و بلوغ و ارتقاء دانش فنی نزد نیروهای متخصص ایرانی است».

سعیدی گفت: «پروژه‌ی مجتمع تولید آب سنگین اراک به عنوان یکی از شاخصه‌های دانش هسته‌یی در مصارف پزشکی به خصوص کنترل سرطان و کنترل بیماری‌های ایدز نقش تعیین‌کننده‌ای دارد و به عنوان خنک‌کننده و کندکننده‌ی رآکتورهای آب سنگین هسته‌یی به شمار می‌آید».

**حمیدرضا آصفی امروز با اشاره به محورهای اصلی پاسخ کشورمان به پیشنهاد 5+1 و با تأکید بر این که این پاسخ باید "با حضور قلب" نگریسته شود گفت: اروپا به دور از کج خلقی پای میز مذاکره بیاید .**

**یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۷ اوت ۲۰۰۶**

به گزارش خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان صبح امروز (یکشنبه) در جلسه هفتگی‌اش به پرسش‌های خبرنگاران داخلی و خارجی پاسخ گفت .

**آب سنگین ارتباطی با پرونده هسته‌یی ندارد**

وی با اشاره به افتتاح پروژه تولید آب سنگین اراک افزود: بحث طرح آب سنگین ارتباطی به مسایلی که از سوی رسانه‌ها مطرح می‌شود نداشته و جزو حقوق جمهوری اسلامی ایران و گامی در جهت استفاده بیشتر از امکانات و توانمندی‌های کشور بوده است .

آصفی افتتاح پروژه آب سنگین اراک را اقدامی در راستای استفاده صلح آمیز از تکنولوژی و علوم پیشرفته از سوی کشورمان دانست و ادامه داد: مصارف پزشکی و صلح آمیز آب سنگین کاملاً روشن است و جمهوری اسلامی ایران نیز در چارچوب مقررات و هنجارهای بین‌المللی عمل کرده است .

سخنگوی وزارت امور خارجه خاطر نشان کرد: اتفاق خاصی رخ نداده و بحث آب سنگین نیز ارتباطی با پرونده هسته‌یی جمهوری اسلامی ایران ندارد؛ ضمن آنکه همکاری ما با آژانس در حال حاضر در بهترین سطح قرار دارد .

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی دیگر درباره تأسیسات آب سنگین اراک افزود: امروز خیلی روی آب سنگین توقف نکنید؛ این گونه نیست که عده‌ای چیزی را نمی‌پسندند، ما هم از آن صرف نظر کنیم .

**کشف 5 کیلوگرم پلوتونیوم در ایران !**

وی در ارتباط با انتشار برخی اخبار مبنی بر کشف 5 کیلوگرم پلوتونیوم در ایران گفت: این اخبار بیشتر جنبه رسانه‌ای دارد و بازرسان آژانس در ایران هستند و به کارشان ادامه می‌دهند و ما نیز همکاری خوبی را با آنها داریم .

**انتظار از 5+1 در مواجهه با پاسخ ایران**

آصفی در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا درباره این که چه انتظاری از طرفهای مقابل در مواجهه با پاسخ کشورمان به بسته 5+1 دارید؟ اظهار داشت: ما علیرغم بداخلاقی‌ها، کم حوصلگی و بهانه‌جویی‌های اروپایی‌ها پاسخمان را دادیم و به خاطر درخواستی که آقای عنان از ما داشتند نیز با دیدی مثبت به این بسته نگاه کردیم .

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: فضاهای بسیار خوبی را در پاسخمان نسبت به بسته فراهم کردیم و نگاه مثبتی را در آن ارایه داده‌ایم که بتوان با توجه به آن موضوع پرونده هسته‌یی را از طریق گفتگو و دیپلماتیک حل و فصل کرد .

وی ادامه داد: فکر می‌کنیم الان پاسخ ما در مسیر دیپلماتیک افتاده و این مسیر باید طی شود تا بتوانیم به نتیجه برسیم .

آصفی در پاسخ به این سوال که طرفهای مقابل پرونده هسته‌یی‌مان اعلام کردند که پاسخ ایران دارای ابهاماتی است تأکید کرد: این پاسخ هیچ ابهامی ندارد و آنها باید دوباره و دوباره این پاسخ را مطالعه کنند .

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره عکس‌العمل و واکنش کشورهای مختلف در مواجهه با پاسخ ایران به پیشنهاد 5+1 گفت: عکس‌العملها در این خصوص یکدست نبوده؛ آمریکایی‌ها عکس‌العملی مبهم داشته‌اند و باز هم در کشورهای اروپایی واکنش‌ها یکدست نبوده برخی گفته‌اند باید بررسی کنیم، برخی وقت بیشتري خواسته‌اند .

وی ادامه داد: آقای سولانا که با آقای لاریجانی در تماس نزدیک است نیز زمان بیشتری خواسته‌اند؛ روسیه و چین ادامه مذاکرات را خواستارند و با هر اقدامی را که فضا را متشنج کند مخالفند و لذا هر کشوری با دیدگاه خود در این خصوص صحبت کرده است .

آصفی در ادامه اظهار داشت: با توجه به نکات مذکور فکر می‌کنیم مذاکره‌ای جدی و کارآمد می‌تواند دیدگاه‌های مختلف را به هم نزدیک کند و نبودن اتفاق نظر در طرف‌های مقابل از جمله دلایل لزوم انجام مذاکره است.

#### محتوای پاسخ ایران به پیشنهاد 1+5

آصفی هم چنین در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ایسنا درباره محتوای پاسخ کشورمان به بسته پیشنهادی 5+1 گفت: ما در پاسخی که به طرف مقابل ارائه کردیم چند محور را مدنظر قرار داده‌ایم: نخست در این پاسخ به حقوق و تکالیفمان پرداخته‌ایم؛ از سوی دیگر شفاف سازی و همکاری با آژانس را مورد توجه قرار داده و هم چنین به اعتماد سازی متقابل پرداخته‌ایم. سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: همکاری‌های بلندمدت اقتصادی، همکاری‌های امنیتی پایدار در منطقه و و هم چنین ویژگی‌های یک مذاکره مفید و سازنده و کارآمد از جمله رئوس محورهای بود که در پاسخ ایران نسبت به این بسته مطرح شده است. وی خاطر نشان کرد: در این پاسخ تقریباً تمام مشکلات و سوالات مورد خواست اروپا را پاسخ داده‌ایم و این پاسخ تحقیقا بدون ابهام است و هیچ سوالی را بی‌پاسخ نگذاشته است و فکر می‌کنیم اکنون زمان آن رسیده که طرف‌های اروپایی به دور از کج خلقی پای میز مذاکره حاضر شوند تا بتوانیم مذاکرات را ادامه دهیم.

#### رفتار تهاجمی دولت در سیاست خارجی؟

آصفی در پاسخ به این سخن که به نظر می‌رسد با توجه به راه‌اندازی پروژه آب سنگین اراک دولت رفتاری تهاجمی را در پیش گرفته، افزود: مسایل را اینگونه نبینید؛ سالهاست که روی این پروژه کار شده و روز گذشته به بهره‌برداری رسیده است ضمن آنکه طبیعی است دولت نهم و هر دولت دیگری از ظرفیت‌های کشور استفاده کرده و اجازه خدشه‌دار شدن حقوق کشور را ندهد. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: پروژه آب سنگین اراک بر اساس تلاش و همت متخصصان جمهوری اسلامی ایران به بار نشسته و هیچ دولتی نمی‌تواند از این دستاورد مهم صرف نظر نماید. وی هم چنین گفت: اروپایی‌ها نیز می‌دانند که این بحثی نیست که بخواهیم با استفاده از آن شرایط را پیچیده نماییم؛ این پروژه پیش از این برنامه‌ریزی شده و طی روز گذشته به بهره‌برداری رسید.

#### آیا آمریکا شورای امنیت را دور می‌زند؟

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره این مساله که در شرایط فعلی این امکان وجود دارد که آمریکا شورای امنیت را در خصوص ایران دور بزند، گفت: ما از ابتدا پیش بینی می‌کردیم که آمریکا بخواهد اروپا را تحت فشار قرار دهد البته الان کشورهای اروپایی مواضعشان یکپارچه نیست. وی در ادامه با اشاره مواضع اسپانیا و ایتالیا از سوئی و چین و روسیه از دیگر سو اظهار داشت: با طرف‌های مختلف در حال رایزنی مستمر هستیم و آقای لاریجانی و متکی نیز در روزهای اخیر تماس‌های مختلفی را با مقامات کشورهای مختلف داشته‌اند. آصفی خاطر نشان کرد: به اعتقاد ما بی‌حوصلگی چیز بدی است و انتظار داریم طرف اروپایی حوصله به خرج دهد و با منطق پیش آید ضمن آنکه معتقدیم الان برای صحبت در رابطه با تحریم زود است و باید دید که در آینده چه پیش می‌آید.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: ما طرفدار گفتگو و مذاکره هستیم و با پاسخی که دادیم نشان دادیم که آماده‌ی حل و فصل موضوع با حسن نیت هستیم. ضمن آنکه پاسخ ما خیلی کامل بوده و انتظار داریم که طرف مقابل ضمن بررسی دقیق به آن پاسخ بدهد.

#### سخنان باهنر درست منعکس نشده است

وی درباره انتشار اظهارنظری از سوی باهنر، نایب رییس مجلس شورای اسلامی مبنی بر اینکه در صورت خواست مردم ایران تولید سلاح هسته‌یی نیز ممکن می‌شود، گفت: فکر می‌کنم این نقل قول درست نبوده چرا که از آنجایی که این موضوع در دکتترین دفاعی ما قرار ندارد هرگز به این سمت نخواهیم رفت.

#### طرح غنی‌سازی در پاسخ ایران؟

وی در پاسخ به این سوال که آیا در پاسخ ایران به پیشنهاد 5+1 مساله غنی سازی نیز مطرح شده است؟ ادامه داد: ما در رابطه با غنی سازی نیز در این پاسخ مسایلی را مطرح کرده‌ایم، اما اجازه دهید آنها این پاسخ بسیار گویا، شفاف کامل و جامع را بخواند و بعد پای میز مذاکره بیایند تا با هم صحبت کنیم.

آصفی خاطر نشان کرد: راه برون رفت بسیار راحت‌تر از آن است که طرف‌های مقابل فکر می‌کنند و ما بارها تاکید کرده‌ایم که مساله هسته‌یی ایران چیز پیچیده‌ای نیست و به راحتی قابل حل است.

#### روسیه برای تحریم ایران آماده می‌شود؟

وی در پاسخ به این سوال که آیا انتشار گزارش وزارت بازرگانی روسیه مبنی بر اینکه تبادلات تجاری ایران و روسیه در چند ماه اخیر به نصف کاهش یافته، به معنای فراهم آوردن مقدمات تحریم ایران است؟ گفت: حتی اگر بپذیریم که این آمار دقیق است، همواره در روابط بین کشورها چنین مسایلی رخ می‌دهد ولی این موارد به معنای تحریم نیست. کما اینکه خود روس‌ها نیز اعلام کرده‌اند که با تحریم مخالفند و این اقدام هیچ مشکلی را حل نمی‌کند.

#### پاسخ ایران را با حضور قلب بنگریم

آصفی درباره اینکه چرا ایران پاسخش به بسته 5+1 را رسانه‌ای نمی‌کند ادامه داد: محورهای مهم این بسته را بیان کردم و اگر به تک تک محورها با حضور قلب نگاه کنیم می‌تواند تعیین کننده باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه هم چنین اظهار داشت: ما در سیاست و روابط خارجی‌مان معتقد به اخلاق گرایی هستیم و چون ممکن است طرف مقابل به گونه‌ای غیر اخلاقی عمل کند این توجیهی برای عمل غیر اخلاقی ما نمی‌شود.

#### عنان شنبه در تهران

وی از سفر کوفی عنان در روزهای ابتدایی هفته آینده به کشورمان خبر داد و افزود: آقای کوفی عنان شنبه آینده برای سفری دو روزه به جمهوری اسلامی ایران سفر می‌آیند و در جریان این سفر با مسوولان کشور در رابطه با موضوعات مختلف بحث و گفتگو خواهند داشت. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا زمان دیدار آتی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا مشخص شده؟ افزود: زمان خاصی برای این دیدار مشخص نشده است.

وی درباره اینکه در حال حاضر کفهی مذاکره سنگین‌تر است یا تحریم و اقدامات پس از آن؟ اظهار داشت: صبر کنیم. ما نشان دادیم که خواهان گفتگو و مذاکره هستیم و امیدواریم طرف مقابل نیز از منطق پیروی کرده و پرونده در آژانس به بررسی گذاشته شود و امیدواریم کشورهای اروپایی از فشارهای کشور خاصی پیروی نکنند.

#### مواضع منافقین جدی نمی‌گیریم

وی هم چنین در خصوص موضع اخیر گروهک تروریستی منافقین و اپوزیسیون ایران در فرانسه درباره 15 سانسور فیزیولوژی ادعایی این گروهک، اظهار داشت: گروه‌های معاند و منافق برای اینکه گاهی بگویند زنده‌اند مطالبی را بیان می‌کنند که آنها را جدی نمی‌گیریم.

آصفی افزود: همکاری‌های ما با آژانس کاملاً شفاف است و احتمالاً این گروه‌ها اصلاً نمی‌دانند که سانسور فیزیولوژی چیست و شاید فکر می‌کنند این دستگاه پیچی است که در جیب بغل جا می‌شود! بازرسان آژانس در ایران حضور دارند و این گروه‌ها هر گاه فکر می‌کنند که مساله ایران به صورت مسالمت آمیز در حال حل است چنین ادعاهای بی‌هوده‌ای را مطرح می‌کنند.

#### علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان بار دیگر بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای "مذاکرات جدی" در خصوص پرونده‌ی هسته‌ی کشورمان تاکید کرد.

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۷ اوت ۲۰۰۶

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) لاریجانی در پاسخ به این مطلب که "پس از ارایه‌ی پاسخ ایران به بسته‌ی پیشنهادی، برخی از رسانه‌های غربی به نقل از مقامات اروپایی اعلام کردند که طرف روزهای آینده امکان دارد ملاقاتی در سطح رسمی بین طرفین صورت پذیرد"، گفت: در هنگام تحویل پاسخ در روز سه‌شنبه 22 اوت به نمایندگان 5+1 اعلام کردیم که ما برای انجام مذاکرات از فردای آن روز آماده‌ایم. پس از آن در تماس‌هایی که با مقامات گوناگون در گروه 5+1 داشته‌ایم، رسماً آمادگی خود را جهت آغاز "مذاکرات جدی" با 5+1 تکرار نموده‌ایم. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان افزود: ما یلیم در همین جا بار دیگر تاکید نمایم که ایران جهت انجام مذاکرات سازنده و عادلانه در خصوص همه‌ی مسایل فی‌مابین از جمله مساله‌ی هسته‌ی در سطح وزرای خارجه 5+1، در هر زمان و مکانی آمادگی کامل دارد.

#### آمریکا جلوتر از شورای امنیت حرکت می‌کند

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۷ اوت ۲۰۰۶

گروه سیاسی شرق: در حالی که نشانه‌ها حاکی از آن است که شماری از اعضای شورای امنیت با تصمیم ایالات متحده برای مجازات ایران در زمینه برنامه‌های هسته‌ای مخالفت می‌کنند، مقامات دولت بوش سرگرم ساماندهی ائتلافی مستقل برای مصادره حساب‌های ایرانیان و اعمال محدودیت‌های تجاری هستند. روزنامه لس آنجلس تایمز به نقل از تحلیلگران می‌نویسد: این استراتژی تنها از مخالفت درازمدت آمریکا با انفعال شورای امنیت در قبال ایران ناشی نمی‌شود، بلکه ضعف جاری موضع واشینگتن برای ایفای نقش در پاره‌ای درگیری‌های خاورمیانه، از جمله بحران اخیر لبنان، در تدوین این استراتژی موثر بوده است. این روزنامه آمریکایی می‌افزاید: با وجود آنکه روسیه و چین دو عضو کلیدی شورای امنیت در ماه جولای اعلام کردند در صورت مخالفت تهران با توقف غنی‌سازی، از اعمال تحریم‌های مقدماتی علیه ایران حمایت می‌کنند، اما به دنبال اعلام آمادگی جمهوری اسلامی برای ادامه مذاکرات، به نظر می‌رسد که مسکو از موضع خود عقب‌نشینی کرده است. سرگئی ایوانوف وزیر دفاع روسیه با اشاره به تمایل تهران برای مذاکره می‌گوید: تا زمانی که ایران برای مذاکره آمادگی داشته باشد تنبیه و ایزوله کردن آن عملی سنجدیده نخواهد بود. وی افزود: روسیه ضمن تاکید بر راهکار دیپلماتیک معتقد است موضوع ایران به اندازه‌ای فوریت ندارد که شورای امنیت به دنبال اعمال تحریم علیه این کشور باشد. این در حالی است که به گزارش روزنامه فایننشال تایمز حکومت ایران برای مرحله بعدی بحران هسته‌ای که پس از خاتمه ضرب الاجل ۹ شهریور آغاز می‌شود، آمادگی دارد. این روزنامه انگلیسی می‌نویسد: هر چند در اوایل امسال اختلاف نظرهایی در سیاست هسته‌ای ایران به چشم می‌خورد، اما اکنون میان نخبگان سیاسی حکومت که تصمیم‌های اصلی را اتخاذ می‌کنند،

اجماع نظر وجود دارد. علاوه بر این بسیاری از مقامات در محافل خصوصی این نکته را تایید می کنند که موضع تهران در قبال مسائل بین المللی، شامل مسئله هسته ای، کاملا فعال است. برخی تحلیلگران می گویند: ارائه پاسخ پیچیده ایران به بسته مشوق های پیشنهادی غرب به موازات اعلام آمادگی برای ادامه مذاکرات موجب شده است که رهبران اروپایی با توجه به مخالفت روسیه با گزینه تحریم، تهدید مقابله با برنامه های هسته ای ایران را تعدیل کنند. از سوی دیگر دیپلمات ها و سیاستگذاران اروپایی با وجود دلسردی از پاسخ ایران به درخواست بین المللی مبنی بر توقف عملیات غنی سازی، چشم انداز گفت وگوهای مضاعف با ایران را به تصویر می کشند. خبرگزاری شینهوا به نقل از خاویر سولانا رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا می نویسد: در روزهای آینده گفت وگو با علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه می یابد و اتحادیه اروپا تا پایان ماه آگوست موضع خود را در برابر پاسخ ایران به بسته مشوق های غرب، اعلام می کند. وی پس از نشست اضطراری وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا گفت: «پاسخ ایران به پیشنهادها ۱۵ آمریکا، انگلیس، فرانسه، چین، روسیه و آلمان بیش از ۲۰ صفحه است و برخی عناصر جدید را شامل می شود. سولانا افزود: تمایل داریم پیش از آنکه بتوانیم پاسخی کامل را به این سند بدهیم گفت وگوهایی با ایران داشته باشیم تا پاسخ ایران را درک کنیم. در حالی که مقامات اروپایی با توجه به موضع اخیر ایران می کوشند اظهارنظرهای محافظه کارانه ای داشته باشند، جان بولتون نماینده آمریکا در سازمان ملل می گوید: آمریکا در حال تدوین قطعنامه ای برای اعمال محدودیت های مسافرتی و مسدود کردن حساب های مقامات ایرانی بلافاصله پس از ضرب الاجل ۹ شهریور است.» وی افزود: ایالات متحده خوشبین است که روسیه و چین پس از مشاهده متن، آن را بپذیرند و در غیر این صورت آمریکا اقدامات دیپلماتیکی را خارج از چارچوب سازمان ملل به کار می گیرد. لس آنجلس تایمز می نویسد: آمریکا می تواند مطابق قوانین تروریسم، تحریم های انحصاری خود را اعمال کند که از جمله آنها می توان به محدودیت مبادلات اقتصادی، موشکی و هسته ای اشاره کرد. بولتون می گوید: آمریکا این تحریم ها را اعمال می کند و از دیگر کشورها نیز می خواهد آن را دنبال کنند، زیرا برای اعمال این گونه تحریم ها به مجوز شورای امنیت نیاز ندارد. این روزنامه آمریکایی می افزاید: با وجود آنکه مقامات آمریکایی معتقدند دنبال کردن اقدامات موازی حس مشترکی است که ناکارآمدی شورای امنیت را به تصویر می کشد، برخی تحلیلگران بر این باورند که این اقدام ناتوانی واشینگتن برای ایجاد اجماع در شورای امنیت و فقدان گزینه ای برای مقابله با ایران را پررنگ تر می کند. جورج پرکوویچ مدیر برنامه ضدتسلیحاتی در موسسه کارنگی می گوید: «وقتی اقدامی انجام می دهید که به حمایت شورای امنیت نیاز دارد، نشانه ضعف خواهد بود یا قدرت» وی می افزاید: ایران می تواند به این نتیجه برسد که آمریکا حتی نتوانست حمایت شورای امنیت را به دست آورد، پس تهران پیروز میدان است. پرکوویچ می گوید: حتی متحدان قدیمی آمریکا نیز نمی خواهند با توجه به حجم مشکلات پیش رو موضوع ایران را به لیست تنش های خود اضافه کنند. این در حالی است که خبرگزاری آسوشیندپرس به نقل از فرانک والتر اشتاین مایر وزیر امور خارجه آلمان ادعا می کند: ایران تضمین هایی را می خواهد مبنی بر آنکه تا پیش از آماده شدن برای ازسرگیری مذاکرات درباره برنامه هسته ای اش با تحریم روبه رو نشود. اشتاین مایر گفت: همواره گفته ام باید بدون پیش شرط مذاکرات را آغاز کنیم و در حالی که هر روز سانتریفوژهای جدیدی ساخته می شوند نمی توان سر میز مذاکره نشست. وزیر امور خارجه آلمان با اشاره به سفر آتی کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل به ایران گفت: امیدوارم عنان روشن سازد که جامعه بین المللی از ایران می خواهد بدون پیش شرط، پای میز مذاکره بازگردد. خبرگزاری فرانسه به نقل از وی می نویسد: ما باید بررسی حساب شده ای درباره آنچه ایران برای ما ارسال کرده است داشته باشیم. اما روشن است که ایران به درخواست شورای امنیت مبنی بر توقف غنی سازی پاسخ نداده است.

دیپلمات ها از احتمال عدم پذیرش پاسخ ایران خبر دادند

لاریجانی: در انتظار پاسخ ۱+۵ هستیم

شنبه ۴ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۶ اوت ۲۰۰۶

گروه سیاسی شرق: نتیجه اولیه بررسی پاسخ تهران به کشورهای گروه ۱+۵ ظاهرا از عدم پذیرش پاسخ ایران از سوی شش کشور مذکور حکایت می کند. چرا که به گفته آنها «پاسخ ایران به بسته پیشنهادی ۱۵ خواست جامعه بین المللی را برآورده نمی کند.» ایران سه شنبه هفته قبل مطابق وعده ای که از پیش داده بود، در آخرین روز مردادماه به مجموعه پیشنهادات سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس، چین، آمریکا و روسیه با فراخواندن سفیرانشان در تهران به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به صورت رسمی و مکتوب پاسخ داد. اما حال به نظر می رسد پاسخی که به گفته مقامات تهران پاسخی جامع به مجموعه پیشنهادات ۱۵ است، مورد رضایت آنها قرار نگرفته است. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس دیپلمات های اروپایی اعلام کرده اند که پاسخ ایران به پیشنهاداتی که ۱۶ خرداد از سوی خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی و مسئول ارشد پرونده هسته ای ایران ارائه شده بود، احتمالا به این دلیل که ایران به امکان تعلیق غنی سازی اشاره نکرده است، رد خواهد شد. به گفته این دیپلمات ها در پاسخ ۲۱ صفحه ای تهران به تعلیق غنی سازی اشاره ای نشده و تمایل برای آغاز گفت وگوها تنها نشانگر يك اشاره مبهم برای گفت وگو در تمام ابعاد برنامه هسته ای ایران است و همین امر موجب خشم شش کشور عضو گروه ۱+۵ نسبت به تهران شده است. موضوع تعلیق غنی سازی

و توقف کلیه فعالیت های هسته ای ایران همان مسئله ای است که از سوی اروپا به چین، روسیه و به خصوص آمریکا هر چند برای مدتی موقتی به عنوان پیش شرط آغاز مذاکرات مجدد با مقامات تهران تاکنون بارها تکرار شده و البته بارها نیز از سوی ایران رد شده است. مقامات ایران بر این نظرند که برای نشستن پشت میز مذاکرات نباید هیچ گونه پیش شرطی گذاشته شود و این دور تسلسل از ماه ها پیش تاکنون ادامه دارد. شاید از همین رو کشورهای گروه ۱۵ پس از ارائه بسته پیشنهادی شان به ایران در مورد فعالیت های هسته ای در انتظار پاسخی مبنی بر پذیرش تعلیق غنی سازی اورانیوم و توقف کلیه این فعالیت ها از سوی مقام های ارشد پرونده هسته ای ایران بودند. اما پاسخ ۲۱ صفحه ای به تعبیر آنها «طولانی و مبهم ایران» و از سوی دیگر عدم وجود کلمه ای در مورد تعلیق آنها را بر رد پاسخ ایران در آستانه پایان ضرب الاجل شورای امنیت سازمان ملل ۹ شهریور ترغیب کرده است. رایزنی آمریکا با اعضای شورای امنیت

در این میان شدیدترین موضع گیری از سوی کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا اتخاذ شده است. به گزارش مهر وزارت خارجه آمریکا پس از بررسی پاسخ ایران به بسته پیشنهادی ۱۵ اعلام کرد که تهران نتوانسته نظر جامعه بین المللی را تامین کند. «گونزالو گونزالس» یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا در سخنان خود ضمن تاکید بر توقف غنی سازی اورانیوم در ایران همچنین اظهار داشت که قطعنامه ۱۶۹۶ شورای امنیت سازمان ملل متحد به روشنی شرایطی را در مورد برنامه های هسته ای ایران مشخص کرده است. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری رویترز کاخ سفید اگرچه پاسخ ایران را کاملا رد نکرده، در عین حال ضمن بررسی این پاسخ در حال رایزنی نزدیک با دیگر اعضای شورای امنیت درباره اقدام احتمالی بعدی در ارتباط با ایران است. «دانا پرینو» سخنگوی کاخ سفید همچنین اعلام داشته که «ایران پاسخ خود را به عنوان یک پیشنهاد جدی قلمداد می کند و ما نیز آن را بررسی خواهیم کرد.» به گفته او پاسخ تهران شرایطی را که شورای امنیت مبنی بر تعلیق کامل و روشن همه فعالیت های بازآوری و غنی سازی تعیین کرده، برآورده نمی کند.

آلمان و فراخوانی جامعه جهانی  
آلمان هم مواضعی همسو با آمریکا اتخاذ کرده است. آنگلا مرکل صدراعظم آلمان نیز در گفت و گویی با بیان اینکه پاسخ ایران به گروه ۱+۵ رضایتبخش نیست، این موضوع را نیز مورد تاکید قرار داد که ایران هیچ اشاره ای به طرح های خود در مورد تعلیق فعالیت های غنی سازی نکرده است. او سپس ادامه داد که ایران در پاسخ خود یک جمله مهم و سرنوشت ساز را درباره اهداف غنی سازی خود جا انداخته که باید اصلاح شود. به گزارش مهر صدراعظم آلمان گفت: ایران درباره آنچه تعلیق غنی سازی، بازگشت به گفت و گوها و صحبت درباره فرصت ها و امکانات که مورد انتظار ما بود متأسفانه صحبتی نکرده است و در روزهای آینده درخواست خواهیم کرد تا این اتفاق بیفتد. او با اشاره به پاسخ ایران افزود: ما هنوز در حال بررسی آن هستیم اما از چیزهایی که شنیده ام نمی توانم راضی باشم. مرکل که با شبکه N24 گفت و گو می کرد در نخستین اظهارنظر خود درباره پاسخ ایران به پیشنهاد مذکور اظهار داشت: پاسخ ایران به درخواست شورای امنیت مبنی بر پایان دادن به غنی سازی جواب نمی دهد و این مسئله نیازمند بررسی است. همچنین به گزارش ایسنا مرکل جامعه جهانی را به اعمال فشار بر ایران در رابطه با حل مشکل هسته ای ایران فراخواند. این اظهارات پس از گفت و گوی تلفنی مرکل و جورج بوش رئیس جمهوری آمریکا توسط صدراعظم آلمان مطرح شده است. صحبت زودهنگام در مورد تحریم

اما پس از آلمان و آمریکا مواضع فرانسه و روسیه در خصوص پاسخ تهران به بسته پیشنهادی شان متعادل تر به نظر می رسد. به گزارش مهر فیلیپ دوست بلازی وزیر خارجه فرانسه پاسخ ایران را عاملی مهم برای پرهیز از درگیری ها ذکر کرده است. به گفته او اگرچه پاسخ تهران رضایتبخش نبود، ولی عامل مهمی برای پرهیز از درگیری ها با ایران و جهان اسلام است، چرا که به عقیده وزیر خارجه فرانسه بدترین مسئله افزایش درگیری ها و مواجهه با ایران از یک سو و غرب با ایران و جهان اسلام از سوی دیگر خواهد بود. همچنین به گزارش خبرگزاری فرانسه دوست بلازی گفت که مذاکرات بیشتر با ایران برای تعامل با قدرت های بزرگ جهان به تعلیق فعالیت های هسته ای تهران بستگی دارد. به گزارش ایلنا او افزود: همان طور که همه ما گفته ایم و علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران از آن به خوبی آگاه است، بازگشت به میز مذاکره مشروط به تعلیق فعالیت غنی سازی اورانیوم است. وزیر خارجه فرانسه چنین ادامه داد که دست آنها هنوز باز است، ایرانی ها قوانین بازی را می دانند و نخست باید فعالیت های هسته ای حساس را تعلیق کنند. اظهارنظر مقامات روسی نیز بر این امر استوار است آنها صحبت از هر گونه تحریم در مورد ایران را زودهنگام تلقی می کنند. این جمله به صورت مشترک از سوی «میخائیل کامینین» سخنگوی وزارت خارجه روسیه و «سرگئی ایوانوف» وزیر دفاع روسیه عنوان شده است. به گزارش مهر سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت به رغم اینکه مسکو از مشوق ها و قطعنامه شورای امنیت حمایت می کند اما نشانه هایی وجود دارد مبنی بر این که آمریکا احتمالا برای به دست آوردن حمایت دیگران برای تحریم با مشکلاتی روبه رو خواهد شد. کامینین همچنین تصریح کرد که روسیه به همراهی گروه ۱۵ در حال مطالعه و بررسی پاسخ ایران به پیشنهاد است. به گزارش مهر به نقل از رویترز ایوانوف نیز بر این نظر است که نگرانی های بین المللی درباره موضوع هسته ای ایران هیچ حکمی را درباره تحریم ایران در شرایط کنونی نمی دهد و این به مصلحت نیست. او که با تلویزیون NTV روسیه گفت و گو می کرد، افزود: «من نمونه ای در تاریخ جهان سراغ ندارم که تحریم به اهداف خود رسیده باشد و کارایی خود را نشان داده باشد.» معاون نخست وزیر و

وزیر دفاع روسیه همچنین خاطرنشان کرد: «به علاوه بر این باورم که مسئله در حال حاضر برای شورای امنیت یا گروه شش ۱۵ برای بررسی هر گونه تمهیدی برای تحریم خیلی جدی نیست. در همین حال سرکنگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه و کاندولیزا رایس وزیر خارجه آمریکا در يك گفت وگوي تلفنی مورد محتوای پاسخ تهران پیشنهادات ۱۵ را مورد بررسی قرار داده اند. چین نیز که در کنار روسیه طی این مدت مواضعی یکسان با روسیه را مبتنی بر عدم تحریم ایران اتخاذ کرده همچنان مذاکره را بهترین گزینه برای حل مسئله هسته ای ایران می داند. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری اینترفکس سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: یکن مذاکره را به عنوان گزینه ای مناسب برای حل مشکل هسته ای ایران محسوب می کند. سخنگوی وزارت خارجه چین در بیانیه ای اعلام کرد: یکن دائماً از راه های صلح آمیز برای حل مسائل هسته ای ایران حمایت و مذاکره را به عنوان بهترین گزینه محسوب می کند که این امر منعکس کننده منافع همه طرف ها است.

لاریجانی: در انتظار پاسخ ۱+۵ هستیم

اما به رغم مواضع کشورهای گروه ۱+۵ درباره محتوای پاسخ تهران به بسته پیشنهادیشان علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت که ایران با نگاه مثبت به بسته پیشنهادی کشورهای ۱۵ پاسخ داده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ایران پاسخ خود را با دیدگاه مثبت به بسته پیشنهادی گروه کشورهای ۱۵ در موعد تعیین شده ارائه کرده و به همه محورهای پیشنهادی با نظر حل مسائل پرداخته است. او با اشاره به اینکه نگاه ایران در این پاسخ «رفع دغدغه های طرف مقابل همراه با حفظ حقوق ایران» بوده است، تاکید کرد: آمادگی داریم در مذاکرات جدی و سازنده به تفاهم برسیم. لاریجانی تاکید کرد: همان گونه که قبلاً اعلام کردیم از اول شهریور ۱۳۹۲ آمادگی داریم در مذاکره با طرف مقابل شرکت کنیم و کماکان در انتظار پاسخ گروه کشورهای ۱+۵ برای جزییات اجرایی شروع مذاکرات هستیم. لاریجانی در پاسخ به این سوال که در جوابیه مشروح ایران به چه موضوعاتی پرداخته شده است، گفت: در تمام مسائل مهمی که در بسته پیشنهادی ۱+۵ پیشنهاد شده بود، با جدیت و نگاه منصفانه پاسخ داده ایم از جمله در زمینه حقوق و تکالیف ایران در «ان پی تی»، اعتمادسازی و شفاف سازی. دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: علاوه بر این در زمینه همکاری های درازمدت اقتصادی و فنی و امنیت انرژی اروپا با نگاه منطقی و مثبت نظرات ارائه شده است. همچنین در بخشی از پاسخ ایران به موضوع مورد علاقه گروه کشورهای ۱+۵ یعنی ترتیبات امنیتی در منطقه نیز توجه شده است.

دستاوردهای هسته ای ایران

و نکته آخر اینکه اگرچه از اظهارات اولیه اعضای گروه ۱+۵ عدم پذیرش پاسخ ۲۱ صفحه ای تهران به دلیل نپذیرفتن تعلیق غنی سازی اورانیوم برداشت می شود با این حال مقام های ارشد پرونده هسته ای ایران ظاهراً تصمیم خود را برای ادامه فعالیت های هسته ای صلح آمیز گرفته اند. همچنان که چند روز پیش محمد سعیدی معاون بین الملل سازمان انرژی اتمی از بهره برداری از پروژه آب سنگین خبر داد و غلامحسین الهام سخنگوی دولت نیز در حالی که نهم شهریور مطابق قطعنامه ۱۶۹۶ شورای امنیت سازمان ملل مهلت ایران برای توقف فعالیت های هسته ای به پایان می رسد روز گذشته از پیشرفت ها و دستاوردهایی در عرصه هسته ای خبر داد که به زودی اعلام می شود. در همین حال گفته می شود که محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری امروز در اراک در مورد دستاوردهای جدید هسته ای و پیشرفت های ایران در این زمینه خبر می دهد.

**صدراعظم آلمان پاسخ ایران به بسته پیشنهادی غرب درباره ی برنامه ی هسته یی اش را رضایت بخش ندانست.**

**جمعه 3 شهریور ۱۳۸۵ - 25 اوت ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری نووستی، شبکه تلویزیونی 24 آلمان گزارش داد، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان با اشاره به این که تهران در پاسخ خود حتی به قصد متوقف کردن غنی سازی اورانیوم، همان طور که در قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد مطالبه شده است، اشاره ای نمی کند، گفت: با توجه به آنچه که من شنیدم، ما نمی توانیم رضایت داشته باشیم. نووستی در گزارش دیگری نوشت که صدراعظم آلمان جامعه جهانی را به اعمال فشار بر ایران در رابطه با حل مشکل هسته یی ایران فرا خواند.

مرکل در مصاحبه ای با تلویزیون آلمان اظهار داشت: اگر روسیه، چین، اتحادیه اروپا، آمریکا و بسیاری دیگر از کشورها علاوه بر اصرار برای اجرای مطالبات شان از ایران، ارجحیت پیشنهادات ارائه شده از سوی ما را روشن سازند، این امر چنان فشاری را وارد خواهد کرد که هیچکس توان ایستادگی مقابلش را نخواهد داشت، البته در صورتی که ایران نخواهد منزوی شود.

صدراعظم آلمان در پاسخ به این سوال که ارزیابی وی از پاسخ ایران به پیشنهادات جامعه جهانی چیست، با اظهار اینکه "ما در حال بررسی تمامی جزییات آن هستیم"، افزود: با توجه به آنچه که شنیده ام، ما نمی توانیم از این پاسخ رضایت داشته باشیم.

تهران سه شنبه ی گذشته مورخ 31 مرداد ماه، آن طور که پیشتر متعهد شده بود به مجموعه ی پیشنهادی پنج عضو دایم شورای امنیت و آلمان که در تاریخ 16 خرداد دریافت کرده بود به طور رسمی پاسخ داد و برای ازسرگیری مذاکرات درباره ی برنامه ی هسته یی اش اعلام آمادگی کرد.

علي لاریجاني، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران پاسخ کتبی ایران را به نمایندگان آلمان، فرانسه، انگلیس، روسیه، چین و سوییس به نمایندگی از آمریکا تحویل داد.

**وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: پاسخ ایران به مجموعه پیشنهادی 5+1 به شرایط تعیین شده از سوی شورای امنیت بی‌اعتناست.**

**جمعه 3 شهریور ۱۳۸۵ - 25 اوت ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) گونزالو گالگوز، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای درباره‌ی پاسخ رسمی ایران به مجموعه پیشنهادی پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان که بر روی سایت اینترنتی این وزارت قرار گرفت اعلام کرد: قطعنامه‌ی 1696 شورای امنیت سازمان ملل شرایطی را که ایران درباره‌ی برنامه هسته‌پیش‌پیش باید برآورده سازد روشن ساخته است. در این بیانیه آمده است: ما معتقدیم که ایران پاسخش را پیشنهادی جدی در نظر می‌گیرد و ما آن را بازنگری خواهیم کرد.

این بیانیه می‌افزاید: این پاسخ به شروط مطرح شده از سوی شورای امنیت سازمان ملل که تعلیق کامل و قابل راستی آزمایشی همه فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی بازآوری را مطالبه می‌کند، بی‌اعتناست.

در بیانیه‌ی وزارت امور خارجه آمریکا آمده است: ما به طور دقیق از جمله با دیگر اعضای شورای امنیت درباره گام‌های بعدی در حال مشورت هستیم.

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در گزارشی به نقل از گالگوز نوشت: ما به تاریخ 31 ماه اوت (9 شهریور) چشم داریم و فکر می‌کنم در آن زمان اتخاذ اقدام را آغاز خواهیم کرد.

**رییس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا بر لزوم گفت‌وگو بیشتر با ایران درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌پیش‌پیش تأکید کرد.**

**جمعه 3 شهریور ۱۳۸۵ - 25 اوت ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، خاویر سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا امروز (جمعه) با اشاره به پاسخ ایران به مجموعه‌ی پیشنهادی غرب که روز سه‌شنبه‌ی گذشته به نمایندگان شش کشور پیشنهاد کننده ارایه شد، گفت: این پاسخ به عناصر متفاوت بسیاری می‌پردازد که با عناصر ما متفاوت است.

وی که با شبکه‌ی رادیویی آر.ان.ای صحبت می‌کرد، ادامه داد: به همین دلیل ما باید یک جلسه‌ی گفت‌وگو یا یک مکالمه با ایرانی‌ها برای بهبود بخشیدن به برخی عبارات و معانی موضوع در این سند داشته باشیم.

وزارت امور خارجه‌ی فرانسه

احتمال دارد تماس‌های فنی با تهران برقرار شود

وزارت امور خارجه‌ی فرانسه اعلام کرد احتمال دارد تماس‌هایی فنی در روزهای آینده در تلاش برای روشن ساختن برخی وجوه پاسخ ایران به مجموعه‌ی پیشنهادی غرب درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌پیش‌پیش این کشور با تهران انجام گیرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، ژان باتیست مانه، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی فرانسه گفت: انجام برخی تماس‌های فنی با ایرانی‌ها منتفی نیست. وی افزود: این مسئله امکانی است که در روزهای آینده در صورتی که معتقد باشیم به نفع هر دو طرف است انجام خواهد شد. ممکن است تماس‌های فنی برای روشن ساختن برخی وجوه پرونده‌پیش‌پیش که ایرانی‌ها ارسال کرده‌اند، صورت بگیرد.

از سوی دیگر رییس‌جمهور فرانسه و صدراعظم آلمان اعلام کردند، پاسخ ایران به مجموعه‌ی پیشنهادی 5 عضو دائم شورای امنیت و آلمان در رابطه با برنامه‌ی هسته‌پیش‌پیش مبهم است و از این کشور خواستند تا از این فرصت برای حل مسالمانه‌ی هسته‌پیش‌پیش استفاده کنند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در کنفرانس خبری مشترک با ژاک شیراک، رییس‌جمهور فرانسه در پاریس گفت که پاسخ ایران فاقد عناصری مهم است، اما در برای مذاکرات همچنان باز است.

مرکل گفت: از ایران می‌خواهیم پیشنهادی را که به این کشور عرضه شده است به رسمیت بشناسد. وی افزود که ایران باید از فرصتی که پیشنهاد جامعه‌ی بین‌الملل در اختیارش قرار داده به خاطر ملت ایران استفاده کند.

شیراک نیز گفت که دو طرف در گفت‌وگوهایشان که امروز (جمعه) انجام شد توافق کردند پاسخ ایران به مجموعه‌ی پیشنهادی 5+1 مبهم می‌باشد.

رییس‌جمهور فرانسه گفت: پاسخ ایران اندکی مبهم است؛ به ویژه در خصوص راه‌های تعلیق نهایی فعالیت‌های حساسی که جامعه‌ی بین‌المللی آن را درخواست کرده است.

**رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق**

رهبران عشایر عراق در کنفرانس آشتی ملی خود متعهد شدند تا ضمن متوقف ساختن جنگ و خونریزی از روند سیاسی این کشور حمایت کنند .

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۷ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری عراق، نشست رهبران عشایر عراق با حضور نوری المالکی، نخست‌وزیر این کشور و در میان تدابیر امنیتی شدید در بغداد برگزار شد . شرکت‌کنندگان در پایان این نشست متعهد شدند که جلوی کشتار و خونریزی در عراق را گرفته و از روند سیاسی حمایت کنند .

میثاق شرف این نشست که توسط فعال نعمة ذهبی، یکی از اعضای کمیته‌ی زمینه‌سازی کنفرانس آشتی ملی قرائت شد، به شرح ذیل است :

"ما رهبران قبایل و عشایر عراق در این روز فرخنده جمع شدیم تا به پیشنهاد صلح ملی نخست‌وزیر پاسخ دهیم و درک و آگاهی خود را از شرایط خطرناک موجود در کشور عزیزمان اعلام کنیم .

ما امروز در پیشگاه خداوند و مردم بزرگوار عراق متعهد می‌شویم که تمام تلاش خود را جهت پایان دادن به کشتار و خونریزی در عراق که اقدامی ناشایست و مغایر با ارزش‌ها و اصول مردم عراق است به کار ببندیم و ضمن حمایت از روند سیاسی عراق با دولت نوری المالکی که دولت برگزیده و منتخب مردم محسوب می‌شود همکاری کنیم ." .

این درحالی است که المالکی در مراسم آغاز به کار این نشست تاکید کرده بود: رهایی عراق از نفوذ خارجی‌ها جز با حفظ وحدت و اجماع ملی امکان‌پذیر نیست .

وی این کنفرانس را طرحی کامل برای صلح ملی دانست که هیچ یک از اعراب، کردها، مسلمانان، مسیحیان، شیعیان و سنی‌ها از آن مستثنی نیستند .

اکرم الحکیم، وزیر گفتمان ملی عراق نیز تاکید کرد: صلح ملی برای راضی کردن یک گروه و متضرر ساختن گروه دیگر نیست .

وی همچنین تصریح کرد که نتایج نشست عشایر عراق به زودی بررسی خواهد شد و به زودی هیاتی برای اجرای تصمیمات این نشست تشکیل می‌شود .

الحکیم دو موضوع بعث‌زدایی و منحل ساختن شبه نظامیان را از مهمترین موضوعات این نشست دانست و افزود: ما خواهان منحل ساختن شبه نظامیان هستیم و تمام تلاش خود را برای تحقق این امر به کار می‌بندیم .

شیخ ماجد عبدالسلام العلی سلیمان، رییس عشایر الانبار نیز عنوان داشت: ما برای صلح و آشتی به این نشست آمده‌ایم، ولی صلح و آشتی نیاز به اعتمادی دارد که می‌توان گفت در حال حاضر از بین رفته است .

شیخ محد الکهللی، رییس عشیره‌ی البوعامر بغداد نیز تاکید کرد: ما خواهان صلح عملی هستیم، نه صلح و آشتی که تنها به حرف خلاصه شود و امیدواریم که به زودی شاهد نتایج عملی این نشست باشیم .

شیخ عبدالرزاق الوقاع، یکی دیگر از رهبران عشایر عراق نیز طی سخنانی در این کنفرانس گفت: لغو قانون بعث‌زدایی، به رسمیت شناختن مقاومت و تفاوت قائل شدن بین مقاومت و تروریسم شروط اصلی صلح ملی است .

علی الدباغ، سخنگوی المالکی نیز تاکید کرد: انتظار داریم رهبران عشایر به تعهدات خود عمل کرده و از این طرح حمایت کنند .

وی نقش عشایر را در روند صلح آشتی ملی در کنار دیگر احزاب سیاسی و امنیتی عراق مهم ارزیابی کرد .

شبکه‌ی الجزیره به نقل از نمایندگان پارلمان کردستان عراق گزارش داد: پیش نویس نهایی قانون اساسی کردستان عراق با هدف تعیین کرکوک به عنوان پایتخت این منطقه تهیه شد.

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۷ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) این مقامات اظهار داشتند که پیش نویس مذکور قبل از انجام همه‌پرسی به منظور بررسی و تصویب به زودی در اختیار پارلمان قرار خواهد گرفت.

عونی العزاز، عضو کمیته‌ی حقوق پارلمان کردستان عراق، قانون اساسی این منطقه را بسیار متنوع‌تر از قانون اساسی عراق دانست و گفت: قانون اساسی کردستان عراق بر هویت اسلامی اکثریت ملت این منطقه تاکید کرد و اسلام را یکی از منابع قانون‌گذاری در منطقه می‌داند.

وی افزود: این قانون نکات مورد اختلاف هم با قانون اساسی عراق دارد که عبارت است از حضور 25 درصدی زنان در پارلمان، شوراهای محلی و شهرداری‌ها.

العزاز اظهار داشت: بر اساس متن پیش نویس قانون اساسی کردستان عراق، کرکوک با توجه به بند 140 قانون اساسی عراق جزوی از منطقه خودمختار کردستان عراق است که با اجرای این بند محدوده مرزی فعلی کردستان عراق گسترش می‌یابد و سایر شهرها و مناطق کردنشین را نیز در بر می‌گیرد.

سید عبدالعزیز حکیم یکبار دیگر برقراری نظام فدرالی در جنوب عراق را خواستار شد.

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۷ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی المحيط، سید عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق امروز (یکشنبه) در بیانیه‌ای اظهار داشت: مساله‌ی فدرالیسم بزرگ‌ترین تضمین برای ملت ما است و رای‌دادن به تشکیل مناطق مرکزی و جنوبی بسیار حایز اهمیت است و موجب عدم بازگشت ظلم به این مناطق می‌شود.

وی همچنین از کارمندان مجلس اعلا خواست تا به توضیح مساله‌ی فدرالیسم برای مردم عراق بپردازند و آن‌ها را از این مساله کاملاً مطلع سازند؛ چرا که این مساله نکات مثبتی را برایشان به همراه دارد. اما در تازه‌ترین حوادث امروز (یکشنبه) در عراق، انفجار در مرکز شهر بغداد پنج کشته و 18 زخمی برجای گذاشت.

به گفته‌ی پلیس این انفجار در داخل اتوبوسی صورت گرفت که تعدادی مسافر را از خیابان السعدون بین هتل بغداد و شرایتون جابه‌جا می‌کرد.

خبرگزاری رویتر نیز از انفجار یک بمب در یک فروشگاه مواد غذایی در شهرک الخالص، واقع در 80 کیلومتری شمال بغداد خبر داد که بر اثر این حادثه دست کم پنج تن کشته و 15 تن دیگر مجروح شدند. یک نیروی پلیس عراق نیز گزارش داد: شبه نظامیان ناشناس دو برادر عراقی و یکی از نزدیکان آن‌ها را در شمال بعقوبه مورد هدف قرار داده و کشتند.

پلیس المقدادیه نیز از کشته شدن محمود فیصل، از افسران ارتش عراق به دست افراد ناشناس در این شهر خبر داد.

ارتش آمریکا نیز با صدور بیانیه‌ی اعلام کرد: یک سرباز آمریکایی و دو سرباز لهستانی در جریان تیراندازی در شهر الديوانية مجروح شدند.

یک مقام پلیس تکریت اعلام کرد: خودروی حامل مسوول محافظان معاون نخست‌وزیر سابق عراق صبح امروز از سوی افراد ناشناس مورد هدف قرار گرفت که این حادثه به کشته شدن وی و دو تن دیگر از سرنشینان این خودرو منجر شد.

در سه انفجار در مقر سه حزب مختلف در کرکوک 20 تن زخمی شدند شبکه‌ی الجزیره نیز از وقوع انفجاری مهیب در دفتر روزنامه‌ی الصباح در بغداد خبر داد.

براساس این گزارش این حادثه که بر اثر انفجار یک دستگاه خودروی بمب‌گذاری شده در داخل پارکینگ دفتر روزنامه‌ی دولتی الصباح در منطقه الوزیریه در شمال بغداد به وقوع پیوست، دو تن کشته و 20 تن دیگر زخمی شدند.

همچنین در این انفجار، بخشی از ساختمان روزنامه فرو ریخته و بیش از 20 دستگاه از خودروهای کارمندان این روزنامه در آتش سوخت.

این شبکه همچنین از تهیه پیش نویس قانون اساسی منطقه کردستان عراق خبر داد و اعلام کرد که براساس این پیش نویس کرکوک به عنوان پایتخت این منطقه تعیین خواهد شد.

از سوی دیگر پلیس کرکوک اعلام کرد که یک مهندس هندی به همراه یکی از دوستانش توسط یک گروه مسلح عراقی ربوده شده است.

براساس اعلام پلیس، افراد ناشناس طی تماس با شرکت الخریف عربستان در عراق که از شرکت‌های مربوط به امور کشاورزی و آبیاری است برای آزادی گروگان‌ها درخواست پول کردند.

این مهندس هندی و همکاری هفتگی گذشته در نزدیکی شهر الاسحاقی واقع در 110 کیلومتری شمال بغداد ربوده شدند.

یک گروه عراقی موسوم به " شیران حق " نیز مسوولیت ربودن یک شهروند ترک را که برای یک شرکت ترکیه‌یی در بغداد کار می‌کرد، برعهده گرفت.

در بیانیه‌ی این گروه عراقی آمده است: از دولت ترکیه می‌خواهیم تا شرکت‌های ترکیه‌یی در عراق را تعطیل کرده و هر گونه معاملات با دولت خائن عراق را قطع کند.

در نوار ویدئویی که از سوی این گروه منتشر شد، گروگان ترکیه‌یی از مسوولان کشورش خواست تا برای نجاتش با گروه عراقی مذکور همکاری کنند.

از سوی دیگر سفیر ترکیه در بغداد حمایت کشورش را از عراق و تحقق امنیت و ثبات در این کشور اعلام کرد و گفت: وزارت دفاع ترکیه آماده است تا در زمینه‌ی آموزش نیروهای ارتش عراق با این کشور همکاری کند.

طارق الهاشمی، معاون رییس‌جمهور عراق نیز با ابراز تردید نسبت به طرح بعثی‌زدایی در نامه‌ی به جلال طالبانی، رییس‌جمهور عراق از وی خواست تا به منظور به موفقیت رساندن طرح آشتی ملی در طرح بعثی‌زدایی تجدیدنظر کند.

وی افزود: تمامی تصمیمات مربوط به هیات عالی بعثی‌زدایی غیر قانونی است، چرا که در آن براساس اختیارات نظام قبلی عمل شده است.

**مالکی : عشایر باید نقش اصلی را در سازندگی عراق و رویارویی با خشونت ایفا کنند**

**شنبه ۴ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۶ اوت ۲۰۰۶**

نخستین کنفرانس آشتی ملی امروز با حضور بیش از 600 نفر از روسا و شیوخ عشایر و قبائل سرتاسر عراق در چارچوب تلاش دولت نوری المالکی برای توقف خشونت‌های طائفه‌ای در بغداد برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، در این کنفرانس که در هتل بابل در مرکز بغداد در میان تدابیر امنیتی شدید برگزار شد، نوری المالکی نخست وزیر و محمود المشهدانی رئیس مجلس و اکرم الحکیم وزیر مشاور در امور گفتگوی ملی حضور داشتند. بر روی دیوارهای سالن کنفرانس پرچم ها و پلاکاردهای بزرگی نصب شده و بر روی آن نوشته شده بود: گفتگوی ملی بین عشایر عراق تنها راه آشتی ملی است. نخست وزیر عراق طی سخنانی در این کنفرانس تاکید کرد: عشایر عراق نقش اصلی را در سازندگی عراق و رویارویی با خشونت در این کشور ایفا می کنند لذا از آنان می خواهیم به جای جنگ راه گفتگو را در پیش بگیرند. وی با اشاره به اینکه این کنفرانس تحت شعار طرح آشتی ملی برگزار می شود و نباید هیچ عراقی خارج از آن قرار گیرند، تصریح کرد: نمی توان عراق را با خشونت ساخت، بلکه باید از طریق گفتگوی جدی و با صیانت از وحدت خودمان بسازیم. نخست وزیر عراق خاطر نشان کرد: آزادی سرزمین از هرگونه نفوذ خارجی نمی تواند بدون وحدت و یکپارچگی اجماع ملی صورت گیرد. وی نقش عشایر را در این مرحله مهم دانست و گفت: باید عشیره نقشی را در مبارزه با تروریسم و بستن راه در برابر کسانی که می خواهند به فتنه طائفه ای دامن بزنند، ایفا کند. مالکی ادامه داد: عشایر تار و پود و بافت ملی فرزندان عراق را تشکیل می دهند و همه آنها با هم برادرنند.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: پنجم شهریور

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۷ اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران عنوان های خود را با چاپ عکس هایی که محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران را در مجتمع تولید آب سنگین نشان می دهد به این موضوع اختصاص داده اند. گمانه زنی هایی درباره پاسخ اعضای شورای امنیت به پاسخ ایران به بسته پیشنهادی اروپا، نقدهایی از اقدامات دولت در زمینه های اقتصادی، خبر اختصاص دو واگن مترو به خانم ها، و نگرانی مدیر حوزه علمیه قم از بدون پیشنهاد ماندن چهل هزار مسجد در کشور از جمله دیگر گزارش های این روزنامه هاست.

**کیهان** با عنوان بزرگ "گام بلند هسته ای" خبر داده که ایران به آب سنگین دست یافت. این روزنامه در سرمقاله خود اظهار نظر کرده که افتتاح پروژه تولید آب سنگین برای فعالیت های هسته ای قدرت چانه زنی ایران را در مذاکرات هسته ای بالا می برد. **رسالت** نوشته در حالی که فشار واشنگتن و سه کشور اروپایی به ایران در خصوص توقف غنی سازی اورانیوم در طول یک سال اخیر شدت پذیرفته بود، دو گام مهم هسته ای در مدتی کوتاه غرب را در برخورد با ایران کاملاً زمینگیر ساخته است.

**همشهری** در سرمقاله خود زمان اعلام این موفقیت برجسته را با اهمیت دیده و تاکید کرده این خبر برای ایران که در موقعیت ویژه ای در معادلات منطقه ای و جهانی قرار داده و در شرایطی که درگیر با آمریکا، شورای امنیت و اروپاست، آثار مثبتی در پی خواهد داشت اما **کارگزاران** در سرمقاله خود نوشته دستیابی ایران به تکنولوژی تولید آب سنگین، در کنار آثار تکنولوژیک و اقتصادی مثبت، پاره ای آثار سیاسی به دنبال خواهد داشت که مثبت و منفی بودن آن به نوع روابط آتی بازیگران جهانی با یکدیگر و روابط هر یک از آنها با ایران، بستگی دارد.

"ظهور نشانه های مثبت" عنوان گزارشی است که **کیهان** درباره واکنش اروپا نسبت به پاسخ ایران به بسته پیشنهادی اروپا تهیه کرده و در آن نوشته پس از گذشت حدود ۵ روز از ارائه پاسخ ایران به گروه ۱+۵، به تدریج اظهارات مقام های اروپایی در این باره صورت روشن تری به خود می گیرد.

گزارشگر **کیهان** اظهار نظر خاور سولانا مسنول سیاست خارجی اتحادیه اروپا را با اهمیت دیده و از قول وی نوشته پاسخ ایران حاوی «عناصر جدیدی» است که وی مایل است درباره آنها مذاکره کند. گروه ۱+۵ تا پایان ماه اوت به پاسخ ایران جواب خواهد داد منتها من در روزهای آینده تماس هایی با آقای لاریجانی برقرار خواهم کرد تا روشن شوم و ببینم چگونه می توانیم فرایند را به پیش ببریم.

روزنامه **سرمایه** از قول وزیر نفت از اختصاص ۴۰۰ میلیون دلار از منابع داخلی وزارت نفت برای واردات گازوییل مصرفی امسال خبر داده و نوشته این رقم برای اولین بار در ایران جهت خرید مازاد مصرف گازوییل تصویب شده است.

به گفته آقای وزیری همانان مصرف روزانه گازوئیل در سال جاری به طرز بی سابقه ای افزایش یافته و به بیش از ۸۰ میلیون لیتر رسید که با وجود حجم محدود ظرفیت های پالایشی و تولیدی گازوییل در کشور، ایران برای نخستین بار به واردکننده این کالا تبدیل شد.

**اقتصادملی** در گزارشی نوشته در هفتادمین روز از بازداشت سید علی اکبر موسوی خوئینی، دبیرکل سازمان دانش آموختگان، نشست خبری و اعتراض آمیز نسبت به ادامه بازداشت موسوی در محل سازمان ادوار تحکیم برگزار شد.

بر اساس گزارش **اعتماد ملی** آقای شریف وکیل موسوی خوئینی ها از ادامه بازداشت این نماینده سابق مجلس، بدون استناد به هیچ قانونی ابراز نگرانی کرده و گفته "مشخص است که مهندس موسوی را از قبل نشان کرده بودند تا وی را بازداشت کنند و از ابتدای بازداشت هم برخورد با وی غیرقانونی بوده است."

به گفته آقای شریف، "بازداشت در ایران تنها از طریق ضابطین رسمی قضایی میسر است، اما بازداشت موسوی خوئینی از طریق ضابطین قضایی انجام نشده است، ضمن اینکه وی به زندان‌های شناخته شده کشور هم برده نشد و زمانی که از اتهامات وی سوال می‌کنم، به من می‌گویند چیزهایی هست که تو نمی‌دانی. چرا من که وکیل وی هستم، نباید از اتهامات دیگر خبر داشته باشم."

**همیستگی** از قول مدیر حوزه علمیه قم نوشته در کشور بیش از ۵۹ هزار مسجد وجود دارد که نزدیک به ۴۰ هزار مسجد امام جماعت ندارند.

هاشم حسینی بوشهری به نوشته **همیستگی** درهماپش مبلغان بوشهر گفته با توجه به اهمیت مساجد، نباید درهای مساجد به دلایل مختلف بسته باشد و تبلیغ امور دین تنها نباید در حضور جمع انجام شود، بلکه باید زمینه تبلیغ نفر به نفر در جامعه فراهم آید.

**روزنامه های ایران: شنبه چهارم شهریور**

**شنبه ۴ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۶ اوت ۲۰۰۶**

پی پی سی: روزنامه های اولین روز هفته تهران در عنوانهای خبری به گمانه زنی درباره واکنش کشورهای غربی نسبت به پاسخ ایران به بسته پیشنهادی اروپا پرداخته و به شورای امنیت هشدار داده و سخن رئیس جمهور سابق ایران را نقل کرده اند که گفته است تدروی در مقابله با فعالیت‌هسته ای ایران می تواند به بحرانی دیگر در منطقه تبدیل شود.

انتقاد از گرانی و تورم و متحقق نشدن برنامه های رفاهی که دولت بر اساس وعده آنها به روی کار آمد در آستانه هفته دولت از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

**شرق** از قول محمدرضا باهنر نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نوشته ملت ایران با قدرتهای پی منطبق دارای سلاح هسته ای و بدون بازدارنده مواجه است که اگر فشار بیاورند ممکن است ملت از دولت بخواهد برای بازدارندگی، سلاح هسته ای تولید کند.

**کیهان** با عنوان "ایران تعلیق غنی سازی اورانیوم را به عنوان پیش شرط آغاز مذاکرات رد کرده است" نوشته پس از گذشت چهار روز از تقدیم پاسخ رسمی ایران به نمایندگان گروه پنج به اضافه یک در تهران، عدم پذیرش تعلیق غنی سازی اورانیوم به عنوان پیش شرط آغاز مذاکرات از جانب ایران از دید رسانه های غربی مهمترین نکته موجود در این پاسخ قلمداد شده است.

این روزنامه به نقل از دیپلماتهای اروپایی که به متن پاسخ ایران دسترسی داشته اند پیش بینی کرده که کشورهای پنج به اضافه یک احتمالاً پاسخ ایران را رد خواهند کرد چراکه در آن به امکان تعلیق غنی سازی اشاره ای نشده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در تیتراژ اول خود از به نقل از روزنامه بریتانیایی تایمز نوشته غرب از برنامه هسته ای ایران شکست خورد.

**آفتاب بزد** سخن محمد خاتمی رئیس جمهور پیشین ایران را در صدر اخبار خود آورده که در سخنرانی در دانشگاه سازمان ملل در ژاپن گفته است اعمال فشار بر ایران بحران دیگری بر منطقه وارد می کند. در همین حال **رسالت** هشدار امام جمعه تهران را به شورای امنیت سازمان ملل با اهمیت دیده و در رأس اخبار داخلی خود ذکر کرده است.

به نوشته روزنامه اقتصادی **سرمایه** رئیس بانک مرکزی در پاسخ این سؤال که آیا ایران سبب ارزی خود را برای مقابله با تحریم احتمالی اقتصادی ایران تغییر داده است، گفته رشد اقتصادی ایران در سال جاری به بالای پنج درصد خواهد رسید و این کشور از نظر تحریم نگرانی ندارد و برای مقابله با آثار آن آماده است.

با آغاز هفته دولت روزنامه های مختلف تهران به ارزیابی فعالیتهای دولت پرداخته اند.

**رسالت** با تحسین تمامی برنامه های دولت را موفق ارزیابی کرده و نوشته در زمینه سیاست خارجی دستگاه دیپلماسی در طول یک سال اخیر توانست اجماع جهانی علیه ایران را به طور کامل در هم بشکند.

موفقیت بزرگ دولت به نظر **رسالت** "شکستن انحصار رسانه ای غرب" است چنانکه در تازه ترین این اقدامات، محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران توانست با "درایت" خود خبرنگار شبکه سی بی اس آمریکا را از بعد رسانه ای "خلع سلاح" کند و با "فاطیعت مثال زدنی خود راه را بر شاتناژ تبلیغاتی رسانه های غربی سد کند".

سید احمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران نقد سازنده از عملکرد دولت را خدمت به دولت ارزیابی کرده و با انتقاد از آنچه گرانی بی رویه، بیکاری و فساد اداری و اخلاقی خواند، مبارزه با مظاهر فساد در کشور و مقابله با گرانی و بی بند و باری را خواست همه ملت از دولت دانست.

به نوشته روزنامه **رسالت** سید احمد خاتمی گفته یک سال از روی کار آمدن دولت جدید در ایران می‌گذرد و مردم مایلند بدانند که با توجه به حجم وعده های داده شده به مردم به میزان یک سالی که از طرح این وعده ها گذشته، چه میزان از این وعده ها محقق شده است.

**کارگزاران** با اشاره به سخنان مدیران دولت جدید درباره مبارزه با مفسد اقتصادی نوشته دولت نهم که با طرح شعار مبارزه با غارتگران بیت المال بر سر کار آمده است ناخواسته پا به ورطه ای گذاشته که می تواند خود او را در مظان همین دست اقدامات قرار دهد.

روزنامه **جوان** از قول وزیر اطلاعات نوشته وجود رشوه در برخی ادارات، بوروکراسی، وجود قوانین دست و پاگیر و جرم آفرین، امنیت روانی جامعه را با آسیب رویه رو می سازد .

غلامحسین محسنی اژه ای وزیر اطلاعات به نوشته این روزنامه گفته است وزارت اطلاعات برنامه ای برای مبارزه با بوروکراسی تهیه کرده که در آن گره گاههای مشکلات مردم شناخته شده و از جمله با پیشنهاد رایانه ای کردن سیستمهای اداری تأکید کرده که بوروکراسی، سیستم اداری را به محرکهای غیرواقعی و ناسالم برای ارتزاق وابسته می کند و زمینه ساز و بسترساز جریانهای مافیایی و دلال پیشه برای سود جویی از وضعیت موجود می شود.

روزنامه **جمهوری اسلامی** از صدور بیانیه اتحادیه اروپا درباره مرگ اکبر محمدی دانشجوی زندانی خبر داده و با اشاره به اینکه این بیانیه یک ماه بعد از مرگ محمدی که مسئولان زندان مرگ وی را ناشی از اعتصاب غذا می دانند صادر شده است.

به نظر این روزنامه مرگ این دانشجو که به گفته مسئولان زندان در اثر اعتصاب غذا رخ داده بهانه ای شده است برای ادعای دفاع از حقوق بشر توسط اروپا و بیش از هر چه به پرونده هسته ای ایران مربوط می شود.

گفتنی است که تاکنون مسئولان زندان و قوه قضائیه ارتباط مرگ اکبر محمدی را با اعتصاب غذای وی تکذیب کرده و آن را ناشی از سکتة قلبی این زندانی ناراضی اعلام کرده اند.